
 
 

Status om Vestegnens kommuner   2. november 2020    

Nedenstående data omhandler 8 kommuner (Vallensbæk, Rødovre, Ishøj, Høje-Taastrup, 

Hvidovre, Glostrup, Brøndby og Albertslund) betegnet som Vestegnen samt Herlev, Gladsaxe 

og Ballerup. Data er opgjort 2. november med dagens opdaterede tal. 

 

Samlet vurdering: 

Der har i ugerne siden efterårsferien i uge 42 været en kraftig stigning i smitten i de 8 

kommuner, der tilsammen udgør Vestegnens kommuner.  

 

I uge 44 ligger incidenserne i vestegnskommunerne på mellem 141 – 410 pr. 100.000, hvilket er 

betydeligt højere end incidensen på landsplan med 105 tilfælde pr. 100.000. 

 

Stigningen kommer meget udtalt i forlængelse af efterårsferien i uge 42, og stigninger er fortsat 

i både uge 43 og i 44. Der har i den samme periode været en høj testaktivitet, men positiv 

procenten er ligeledes høj, og højere i Vestegnskommunerne end for Region Hovedstaden og 

på landsplan. Derfor kan den stigende smitte ikke alene forklares ud fra en øget testaktivitet. 

 

Stigning i smitten er mest udtalt i aldersgrupperne for de 10-14 årige, 15-19 årige og 20-24 

årige (Positiv procenten er ligeledes høj i disse aldersgrupper, data ikke vist), men ses også 

blandt de voksne (25-60 år), der har en højere forekomst end på landsplan, hvilket kan skyldes 

smitte inden for familier, således ses ofte flere tilfælde på sammen adresse. 

 

Særligt i grupperne af personer med tyrkisk og pakistansk herkomst ses der er kraftig vækst i 

ugerne 43 og 44. I Høje-Tåstrup kommune er stigningen udtalt, hvor ca. 40 % af de smittede 

med tyrkisk og pakistansk herkomst er bosiddende (67 smittede med tyrkisk herkomst og 28 

smittede med pakistansk herkomst). Herudover ses en ophobning af smittede med tyrkisk 

herkomst i Albertslund (37 smittede med tyrkisk herkomst) og i Ishøj (30 smittede med tyrkisk 

herkomst). 
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Herkomst 

Tabel 2, Antal samt andel bekræftede tilfælde blandt de hyppigste etniske grupper i de 8 

vestegnskommuner i uge 44 

 

 

Tabel 3, Antal samt andel bekræftede tilfælde blandt de hyppigste etniske grupper i Herlev, 

Gladsaxe og Ballerup i uge 44 
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Aldersincidenser for de enkelte kommuner 

 

 

 



 

 6 

 

 



 

 7 

 

 



 

 8 

 

 

 


